
1 
 

WO-RA.0012.5.3.2014 
Protokół nr 36/14 

z posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych  

z dnia 11 marca 2014 r. 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji Pan Henryk 
Sadzki, który powitał członków Komisji.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 
• Wiceprzewodnicząca    Kazimiera Puślednik 
• Członkowie      Józef Czarnecki  

Jarosław Jędrkowiak 
Kazimierz Musielak 
Mikołaj Rogala 
Alfred Siama 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był radny Józef Czarnecki i radny Alfred Siama. 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Sekretarz Powiatu Leszek Maliński   
• Pani Dorota Malska – właścicielka aptek 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad 3 
Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 5 głosów „za”, podczas nieobecności 
radnego Józefa Czarneckiego i radnego Alfreda Siamy.  
 
Ad 4 
Protokół Nr 35/14 z dnia 18 lutego 2014 r. został przyjęty w wyniku głosowania:  5 głosów 
„za”, podczas nieobecności radnego Józefa Czarneckiego i radnego Alfreda Siamy.  
 
Ad 5 a) 
Rozpatrzenie wezwania Pani Doroty Malskiej do usunięcia naruszenia interesu prawnego 
dotyczącego obowiązku pełnienia dyżuru w dniu 21 kwietnia 2014 r. (Wielkanoc)  
Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki odczytał pismo Pani Doroty Malskiej, które 
wpłynęło do Starostwa Powiatowego 4 marca br.  
„Dotyczy: załącznika nr 2 uchwały Nr XXXVII/318/14 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 
lutego 2014 roku. 
Wzywam Radę Powiatu do usunięcia naruszenia mojego interesu prawnego w postaci 
nałożenia na aptekę Hygieja, której jestem współwłaścicielem, obowiązku pełnienia dyżuru w 
dniu 21 kwietnia 2014 r. (Wielkanoc). 
Uzasadnienie: 
-Tworzenie harmonogramu dostępności świadczeń w porze nocnej, niedziele, święta i dni 
wolne od pracy odbywa się bez konsultacji koordynatora z właścicielami aptek. 
- Późniejsze uwagi wnoszone przez właścicieli aptek za pośrednictwem Wielkopolskiej 

 



2 
 

Okręgowej Izby Aptekarskiej, również nie są uwzględniane przez Wydział Oświaty Starostwa 
Powiatowego. 
- Apteka Hygieja pełniła dyżur w 2013 roku w drugi dzień świąt Bożego Narodzenia. 
Nakładanie na nią kolejnego świątecznego dyżuru w tak krótkim odstępie czasowym jest 
nadmiernym obciążeniem.” 
Następnie Przewodniczący Komisji poprosił Panią Dorotę Malską o zabranie głosu.  
Pani Malska przedłożyła Komisji zestawienie dyżurów w Święta Wielkiej Nocy w Gostyniu na 
przestrzeni ubiegłych lat (w załączeniu do protokołu).  
Dodała, że w sprawie ustalenia dyżuru pracy aptek Rada Powiatu Gostyńskiego podjęła 
stosowną uchwałę. Wyjaśniła, że harmonogram dyżurów ustala koordynator. Podała do 
wiadomości,  że grafik ten przesyłany jest do Wielkopolskiej  Okręgowej Izby Aptekarskiej, a 
aptekarze tego grafiku wcześniej nie widzą. Później zostaje on rozesłany do aptek w celu 
wniesienia ewentualnych uwag. Pani Malska wyjaśniła, że zgłaszała takie uwagi do grafiku. 
Poinformowała, że wcześniej nie zwróciła uwagi, że dyżur aptece HYGIEJA przypada w 
drugie święto Wielkanocne. Kierowniczka tej apteki zwróciła uwagę Pani Malskiej, że znowu 
przypada jej dyżur w święta. Dodała, że Prezydium Wielkopolskiej Okręgowej Izb 
Aptekarskiej w dniu 11 lutego 2014 r. po zapoznaniu się z rozkładem godzin pracy oraz 
harmonogramem dyżurów aptek ogólnodostępnych na rok 2014, zlokalizowanych na terenie 
powiatu gostyńskiego, z uwzględnieniem wniosku Pani mgr farm. Doroty Malskiej 
zaopiniowało projekt pozytywnie, w konsekwencji czego podjęło stosowna uchwałę w tej 
sprawie. Zdaniem Pani Malskiej żaden ze złożonych wniosków nie został uwzględniony 
przez WOIA. W związku z powyższą sytuacją zaproponowała, aby ustalaniem grafiku zajęło 
się Starostwo Powiatowe, ponieważ funkcja koordynatora ogranicza się tylko do tego, że 
sporządza grafik i nie przekazuje go aptekarzom do konsultacji. 
Ponadto powinny zostać naniesione zmiany do uchwały, ponieważ apteka, która z powodu 
nieprzewidzianych okoliczności nie może udostępniać świadczeń jest zobowiązana wskazać 
aptekę ją zastępującą, poinformować o dokonanej zmianie przedstawiciela Wielkopolskiej 
Okręgowej Izby Aptekarskiej, wszystkie apteki, placówki służby zdrowia i Starostwo 
Powiatowe w Gostyniu. 
Zdaniem Pani Malskiej zaistniała sytuacja związana z pełnieniem dyżuru w II święto Wielkiej 
Nocy naraża jej pracownika, który nie podejmie dyżuru w tym dniu na to, że będzie musiał 
stanąć przed Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej i będzie postawiony przed Sądem 
Aptekarskim. Podsumowując wyjaśniła, że zostanie naruszony interes prawny jej 
pracownika. Zaapelowała, aby koordynator przygotowywał grafiki rzetelnie i zanim wyśle go 
do Izby w pierwszej kolejności kontaktował się z właścicielami aptek.  
Następnie Przewodniczący Komisji poprosił Sekretarza o zabranie głosu. Sekretarz 
poinformował, że Pani Malska w swoim piśmie wyjaśnia, że Apteka HYGIEJA pełniła dyżur 
w 2013 r. w drugi dzień świat Bożego Narodzenia. Wyjaśnił, że z tego co się orientuje, Rada 
Powiatu wyznaczyła w tym dniu inną aptekę do pełnienia dyżuru a Pani Malska wnioskowała 
o zmianę. Zdaniem Sekretarza jest to istotna nieścisłość. Zdaniem Sekretarza to Pani 
Malska jest sprawcą tego, że apteka HYGIEJA pełniła dyżur w II dzień świąt Bożego 
Narodzenia i zgodnie z przyjętym harmonogramem będzie pełniła dyżur w święta 
Wielkanocne.  
Pani Malska wyjaśniła, że do tego dyżuru była wyznaczona apteka Libra i nastąpiła zamiana 
między aptekami. Podsumowując dodała, że apteka Libra jest również jej apteką. Dodała, że 
dana apteka nie może  być nadmiernie obciążona i są również apteki, które w święta jeszcze 
nigdy nie pełniły dyżuru.  

 



3 
 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja musi temat ten przeanalizować głębiej i 
podjąć decyzję w tej sprawie.  
Sekretarz stwierdził, że mówimy tutaj o dwóch różnych sytuacjach. Jedna dotyczy trybu prac 
nad nową uchwałą a co innego jest poniesienie zarzutu dotyczącego naruszenia prawa 
przez Radę Powiatu.  
Pani Malska wyjaśniła, że w tej chwili nie ma już innej drogi wyjścia.  
Sekretarz poinformował, że rozumie zaistniałą sytuacje. Dodał, że na pewno będzie 
sugerował radnym, aby wniosek złożony przez Panią Malską został odrzucony. Wyjaśnił, że 
czym innym są wnioski składane do trybu konsultacji harmonogramu pracy aptek i są to 
cenne uwagi do wykorzystania w dalszej pracy. Ustalania harmonogramu dyżurów pracy 
aptek należy wyłącznie do kompetencji Rady Powiatu i jest to prawo miejscowe. 
Pani Malska stwierdziła, że harmonogramem w takim razie powinna się zająć rada powiatu, 
bez pomocy koordynatora. Wówczas harmonogram ten będzie zrobiony rzetelnie.  
Radny Musielak zauważył, że rola koordynatora jest najważniejsza i to koordynator właśnie 
przedstawia radzie propozycje w uzgodnieniu z aptekami.  
Pani Malska wyjaśniła, że koordynator konsultuje z aptekami tylko ramowy plan a nie w 
ramach tygodni.  
Sekretarz wyjaśnił, że przyjmuje to wszystko jako uwagę. 
Radny Jędrkowiak zapytał, czy wyznaczenie apteki dyżurującej to sprawa uznaniowa, czy 
jest to wybór na podstawie danych i  wskaźników z ubiegłych lat.  
Zdaniem Pani Malskiej jest to kwestia przypadku. Dodała, że dyżury świąteczne miały być 
oddzielnie ustalane.  
Sekretarz wyjaśnił, że pełne kompetencje do ustalania harmonogramu ma rada powiatu. 
Wydział OS konstruując uchwałę opiera się wyłącznie na wskazaniach koordynatora. Dyżury 
są ustalane tygodniowo i pewnie przeoczono poniedziałek Wielkanocny.  
Przewodniczący Komisji podziękował Pani Malskiej za przybycie na posiedzenie Komisji i 
przedstawienie informacji.   
Sekretarz zabierając głos zaproponował, aby Komisja Spraw Społecznych odrzuciła złożone 
przez Panią Malską wezwanie, ponieważ nie doszło do naruszenia interesu prawnego  i 
zaproponował, aby Wydział Oświaty i Spraw Społecznych rozważył możliwość 
uwzględnienia uwag zgłoszonych przez Panią Malską przy kolejnym przygotowywaniu 
materiałów przedkładanych Radzie Powiatu.  
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Alfred Siama. Wyjaśnił, że odbyło się już 
kilka debat poświęconych problemom związanym z dyżurami aptek. Dodał, że nie 
powinniśmy tego wszystkiego tak bardzo brać na siebie. Poinformował, że dużą rolę 
powinien odgrywać samorząd aptekarski, który powinien częściej ze sobą rozmawiać. 
Ponadto samorząd ten powinien być najlepiej zorientowany jak poszczególne dyżury mają 
być ułożone i z jaką częstotliwością poszczególne apteki powinny je realizować. Jeżeli my 
zaczniemy każdy przypadek indywidualnie rozpatrywać, to dopuścimy do sytuacji, że co 
tydzień będzie zgłaszana skarga.  
Sekretarz wyjaśnił, że już od 2010 roku trwał spór pomiędzy Panią Malską a Wielkopolską 
Okręgową Izbą Aptekarską, która sugerowała, aby Pani Malska kontaktowała się ze swoim 
koordynatorem w sprawach spornych.  
Radny Musielak zapytał, kto wybiera koordynatora. 
Sekretarz wyjaśnił, że wybierają go aptekarze.  
Przewodniczący Rady zaapelował, aby radni  zbyt głęboko nie wchodzili w te sprawy.  
Radny Musielak stwierdził, że skarga ta powinna być złożona do Wielkopolskiej Izby 
Aptekarskiej na koordynatora.  

 



4 
 

Sekretarz poinformował, że nasz projekt uchwały Wielkopolska Okręgowa Izba Aptekarska 
zaopiniowała pozytywnie z uwagą zawartą w piśmie Pani Malskiej.   
Radny Jędrkowiak zapytał, czy jeżeli to wezwanie oddalimy, to Pani Malska może wystąpić 
na drogę sądową przeciwko Powiatowi Gostyńskiemu.  
Sekretarz odpowiedział, że Pani Malska może wystąpić na drogę sądową, ale musiałaby 
wówczas wykazać naruszenie interesu prawnego.  
Przewodniczący Rady ponownie zabierając głos poinformował, że dobrze byłoby, aby 
Komisja Spraw Społecznych wystąpiła z odpowiednim pismem do koordynatora.   
Komisja w wyniku głosowania: 6 głosów „za” wnosi o odrzucenie wezwanie Pani 
Malskiej uznając je jako bezzasadne.  
Ponadto Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem do Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych w celu opracowania zasad współpracy w zakresie opracowywania 
projektu uchwały dot. dyżurów aptek. Wydział winien zwrócić szczególną uwagę na 
współpracę koordynatora z właścicielami aptek oraz monitorować kolejność dyżurów 
świątecznych. 

 
Na posiedzenie Komisji przybył Radny Józef Czarnecki 

 
Ad 6 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Zaproponował, aby 
kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 25 marca br. o godz. 14:00. 
Uwag nie zgłoszono.  
 
 
Ad 7 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Henryk Sadzki 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 
 

 
Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 
 

Henryk Sadzki 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


